性聚酯薄膜、功

能性薄膜项目

300,000.00 100%

合计 300,000.00 100%

（二）发行股份募集配套资金的具体情况

股票种类
境内人民币普通

股（A 股）
每股面值 每股面值 1.00 元

定价基准日
本次募集配套资

金的发行期首日
发行价格

本次募集配套资金的定价基准日为本次募

集配套资金的发行期首日，发行价格不低

于定价基准日前 20 个交易日上市公司股

票交易均价的 80%。

本次募集配套资金的最终发行价格将在本

次发行股份募集配套资金经上交所审核通

过、中国证监会作出予以注册决定后，由

上市公司董事会根据股东大会授权，按照

相关法律法规的规定，并根据询价情况，

与本次募集配套资金的主承销商协商确

定。

发行数量
发行股份数量不超过本次交易发行股份购买资产后上市公司总股本的

30%。

是否设置发行

价格调整方案
□是√否

锁定期安排

本次发行股份募集配套资金的发行对象所认购的上市公司股份，自该等股

份发行结束之日起 6 个月内不得转让。在上述股份限售期内，认购方所认

购的股份因上市公司实施送股、配股、资本公积转增股本事项而增持的上

市公司股份，亦遵守上述限售期限的约定。在上述股份锁定期届满后，其

转让和交易将按照中国证监会和上海证券交易所的有关规定执行。若上述

锁定期安排与证券监管机构的最新监管意见不相符，将根据证券监管机构

的最新监管意见进行相应调整。

14

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

通过本次交易，上市公司将战略性退出热电行业，康辉新材将成为上市公司

之全资子公司。上市公司未来将定位于新材料行业，主要业务为功能性膜材料、

高性能工程塑料和生物可降解材料等新材料产品的研发、生产和销售。

康辉新材是一家致力于打造全球领先的高端化、差异化、绿色环保型的功能

性膜材料、高性能工程塑料和生物可降解材料的国家高新技术企业，也是全球为

数不多同时拥有 BOPET 薄膜和锂电池隔膜研制能力的制造商，生产覆盖了从上

游原料到中游薄膜、塑料再到下游涂覆、改性等深加工环节的业务全流程，具备

技术领先、全产业链与一体化的综合竞争优势。

本次交易完成后，上市公司主营业务变更为功能性膜材料、高性能工程塑料

和生物可降解材料等新材料产品的研发、生产和销售，助力上市公司完成业务转

型，改善公司盈利能力和抗风险能力，保护全体股东特别是中小股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 404,599,600 股。根据拟购买资产交易价格

1,015,317.29 万元及上市公司本次发行股份的价格 4.42 元/股计算，上市公司拟向

恒力石化、恒力化纤发行股份的数量分别为 1,523,664,153 股、773,433,787 股。

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：股

股东名称

本次交易前 本次交易后（不含配套融资）

持股数
持股比例

（%）
持股数

持股比例

（%）

恒力石化 - - 1,523,664,153 56.40

恒力化纤 - - 773,433,787 28.63

洁净能源集团 133,133,784 32.91 133,133,784 4.93

社会公众股东 271,465,816 67.09 271,465,816 10.05

合计 404,599,600 100.00 2,701,697,540 100.00

根据本次交易方案，不考虑配套融资的情形下，上市公司本次发行股份的数

量为 2,297,097,940 股。本次交易完成后，上市公司总股本将增加至 2,701,697,540

股，恒力石化、恒力化纤将合计持有上市公司 85.02%股份。本次交易完成后，

上市公司控股股东将变更为恒力石化，实际控制人将变更为陈建华、范红卫夫妇。

综上，本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股

15

本的 10%，不会出现导致上市公司不符合股票上市条件的情形。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

在不考虑配套资金的情况下，上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2023 年 6 月 30 日/2023 年 1-6 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

交易后（备考） 交易前 交易后（备考） 交易前

资产总额 1,965,086.59 283,140.90 1,608,086.49 267,322.40

所有者权益 680,408.44 65,172.49 675,433.04 44,115.60

营业收入 278,649.61 40,204.36 642,194.60 80,696.43

利润总额 4,878.80 21,800.81 15,747.12 -15,599.25

[…]

资产总额 267,322.40 1,542,866.62 1,015,317.29 1,542,866.62 577.16

资产净额 44,115.60 610,213.17 1,015,317.29 1,015,317.29 2301.49

营业收入 80,696.43 642,194.60 - 642,194.60 795.82

注：表格中资产净额为归属于母公司所有者权益

由上表可知，根据《重组管理办法》第十二条的规定，本次交易发行股份购

买资产构成重大资产重组。同时，本次交易涉及发行股份购买资产，因此需提交

上海证券交易所审核通过并经中国证监会同意注册后方可实施。

四、本次交易构成关联交易

本次重大资产重组的拟出售资产交易对方为上市公司控股股东洁净能源集

团。同时，本次交易完成后，交易对方恒力石化将成为上市公司的控股股东，交

易对方恒力化纤为恒力石化全资子公司，陈建华、范红卫夫妇将成为上市公司的

实际控制人。根据《股票上市规则》等相关规定，本次重大资产出售、发行股份

购买资产均构成关联交易。

五、本次交易构成重组上市

本次交易前，上市公司控股股东为洁净能源集团，实际控制人为大连市国资

委。本次交易完成后，上市公司控股股东变更为恒力石化，实际控制人变更为陈

建华、范红卫夫妇。因此，本次交易前后上市公司控制权发生变更。

拟购买资产的资产总额、资产净额与交易价格的较高者、拟购买资产的营业

收入指标均超过上市公司对应指标的 100%，且本次交易将导致上市公司主营业

务发生根本变化，根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重组上市。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

通过本次交易，上市公司将战略性退出热电行业，康辉新材将成为上市公司

之全资子公司。上市公司未来将定位于新材料行业，主要业务为功能性膜材料、

高性能工程塑料和生物可降解材料等新材料产品的研发、生产和销售。

康辉新材是一家致力于打造全球领先的高端化、差异化、绿色环保型的功能

性膜材料、高性能工程塑料和生物可降解材料的国家高新技术企业，也是全球为

44

数不多同时拥有 BOPET 薄膜和锂电池隔膜研制能力的制造商，生产覆盖了从上

游原料到中游薄膜、塑料再到下游涂覆、改性等深加工环节的业务全流程，具备

技术领先、全产业链与一体化的综合竞争优势。

本次交易完成后，上市公司主营业务变更为功能性膜材料、高性能工程塑料

和生物可降解材料等新材料产品的研发、生产和销售，助力上市公司完成业务转

型，改善公司盈利能力和抗风险能力，保护全体股东特别是中小股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 404,599,600 股。根据拟购买资产交易价格

1,015,317.29 万元及上市公司本次发行股份的价格 4.42 元/股计算，上市公司拟向

恒力石化、恒力化纤发行股份的数量分别为 1,523,664,153 股、773,433,787 股。

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：股

股东名称

本次交易前 本次交易后（不含配套融资）

持股数
持股比例

（%）
持股数

持股比例

（%）

恒力石化 - - 1,523,664,153 56.40

恒力化纤 - - 773,433,787 28.63

洁净能源集团 133,133,784 32.91 133,133,784 4.93

社会公众股东 271,465,816 67.09 271,465,816 10.05

合计 404,599,600 100.00 2,701,697,540 100.00

根据本次交易方案，不考虑配套融资的情形下，上市公司本次发行股份的数

量为 2,297,097,940 股。本次交易完成后，上市公司总股本将增加至 2,701,697,540

股，恒力石化、恒力化纤将合计持有上市公司 85.02%股份。本次交易完成后，

上市公司控股股东将变更为恒力石化，实际控制人将变更为陈建华、范红卫夫妇。

综上，本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股

本的 10%，不会出现导致上市公司不符合股票上市条件的情形。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

在不考虑配套资金的情况下，上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

财务指标
2023 年 6 月末/2023 年 1-6 月 2022 年末/2022 年度

交易后（备考） 交易前 交易后（备考） 交易前

资产总额 1,965,086.59 283,140.90 1,608,086.49 267,322.40

所有者权益 680,408.44 65,172.49 675,433.04 44,115.60

营业收入 278,649.61 40,204.36 642,194.60 80,696.43

利润总额 4,878.80 21,800.81 15,747.12 -15,599.25

45

净利润 4,975.41 20,700.53 16,118.42 -15,654.68